
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 43/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 946/2018 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας μέσω Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. και 
τη συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού για το έργο: «Βελτίωση οδικής ασφάλειας Π.Ε. Ροδόπης», 
προϋπολογισμού 2.500.000,00 ευρώ. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις  26 Σεπτεμβρίου 2018 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6211/21-9-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος,  4) 
Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος ,5) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος 6) 
Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος, 8) Λασκαρίδης Παντελής 
μέλος,. 
 Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος 
και 4) Γρανάς Αρχέλαος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 946: Εισηγούμενη το εικοστό θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Ροδόπης με το υπ’ αριθμ.: 2566/19-9-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
     

Θέτουμε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής: 
 

1. Το  Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».  

2. Το  Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

3. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

4. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-12-
2010). 

5. Το Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ Α 26 31.1.2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών αρμοδιότητας των Περιφερειών». 

6. Την αρ. 27/26-2-2018  Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜΘ με την οποία εγκρίθηκε η 
υποβολή πρότασης ένταξης του έργου με τίτλο:  «Βελτίωση οδικής ασφάλειας ΠΕ Ροδόπης» 
στο ΠΕΠ Α.Μ.Θ. 2014-2020 στα πλαίσια της με αριθμ. Πρόσκλησης 1398/Α.Μ.Θ. 21/ 
«ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ & ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΑΜΘ». 

7. Την αρ. 1041/24-7-2018 Απόφαση Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης με την 
οποία εντάσσεται η Πράξη με τίτλο «Βελτίωση οδικής ασφάλειας ΠΕ Ροδόπης» με Κωδικό ΟΠΣ 
5017077 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανατολική Μακεδονία Θράκη 2014-2020» με 

ΑΔΑ: Ω8Π67ΛΒ-ΡΛΟ



χρηματοδότηση από τις πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (αρ. ενάρ. 
Έργου 2018ΕΠ03110021) 

8. Την αρ. 83670/2-8-2018 απόφαση αναπλ. Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με την οποία 
εγκρίνεται η ένταξη του υπόψη έργου στο ΠΔΕ 2018 στη ΣΑΕΠ 031/1 

9. Την αρ. 3150/17-9-2018 Ε.Υ.Δ διατύπωση θετικής γνώμης για τα σχέδια των τευχών 
διακήρυξης σύμφωνα με την οποία θα προκηρυχθεί το Υποέργο «Βελτίωση οδικής ασφάλειας ΠΕ 
Ροδόπης» ΑΑ 1 της Πράξης «Βελτίωση οδικής ασφάλειας ΠΕ Ροδόπης» με Κωδικό MIS: 5017077 
 
Και σας αποστέλλουμε συνημμένα τα σχέδια Διακήρυξης και Προκήρυξης ανοικτής διαδικασίας μέσω 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. για το έργο «Βελτίωση οδικής ασφάλειας ΠΕ Ροδόπης», προϋπολογισμού 2.500.000,00€. 
 
 Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται 
σε έργα κατηγορίας  «ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ» και που είναι εγκατεστημένα : 
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την 
Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
 
  
Επίσης, σύμφωνα με το από 18-9-2018 πρακτικό ηλεκτρονικής κλήρωσης του ΜΗΜΕΔ προέκυψαν τα 
εξής τέσσερα (4) τακτικά μέλη για την Επιτροπή Διαγωνισμού: 
Δημήτριος Κολιδάκης ΠΕ Αγρ. Τοπογρ. Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 2531021008 
d.kolidakis@komotini.gr  
Ιωάννης Καλλινάκης ΠΕ Αρχ. Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 2531350331  
Δέσποινα Σκοπιανού ΤΕ Μηχ. Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ-ΣΑΠΩΝ 2532350112 
skopianou@0873.syzefxis.gov.gr  
Χρήστος Μπαλγκουρανίδης ΤΕ Μηχ. Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΙΑΣΜΟΥ 2534350103 
balgkouranidis@iasmos.gr  
Και οι:  
Παρασκελίδου Μαρίνα ως εκπρόσωπος του ΤΕΕ σύμφωνα με το αρ.552/12-3-2018 ΤΕΕ τμήματος 
Θράκης  
Νικολαϊδου Στέλλα ως εκπρόσωπος των εργοληπτών σύμφωνα με το αρ.339/19-4-2018 ΣΕΔΕ Θράκης 
Χαραλαμπίδη Παναγιώτη ως εκπρόσωπος των ΟΤΑ σύμφωνα με το αρ.231/17-4-2018 ΠΕΔ ΑΜΘ 
 
με αναπληρωτές των ανωτέρω τους: 
Ιφιγένεια Θάνου ΠΕ Αρχ. Μηχανικών ΔΤΕ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ ΠΑΜΘ 2531353929 thanou@pamth.gov.gr  
Αλίκη Μαρία Ξενοδοχίδου ΠΕ Αρχ. Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 2531352409 
a.xenodoxidou@komotini.gr 
Μόρφω Τσαρτσάλη ΠΕ Γεωπονίας ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 2531352451 morfotsartsali@gmail.com  
Διαμαντούλα Λούλου ΠΕ Γεωπονίας ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ-ΣΑΠΩΝ 2532350107 
toulaloulou@0873.syzefxis.gov.gr 
Και: 
Μιχόπουλο Αναστάσιο ως εκπρόσωπο του ΤΕΕ σύμφωνα με το αρ.552/12-3-2018 ΤΕΕ τμήματος Θράκης 
Παπαδόπουλο Λεωνίδα ως εκπρόσωπο των εργοληπτών σύμφωνα με το αρ.339/19-4-2018 ΣΕΔΕ 
Θράκης 
Αμέτ Ερτζάν ως εκπρόσωπο των ΟΤΑ σύμφωνα με το αρ.231/17-4-2018 ΠΕΔ ΑΜΘ 
 
Κατόπιν τούτων, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Α)  την έγκριση των όρων Διακήρυξης Δημοπρασίας του έργου του θέματος 
Β)  τη συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου του θέματος. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΔΑ: Ω8Π67ΛΒ-ΡΛΟ



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τους όρους της  Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας μέσω Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. και τη συγκρότηση 
Επιτροπής Διαγωνισμού για το έργο: «Βελτίωση οδικής ασφάλειας Π.Ε. Ροδόπης», προϋπολογισμού 
2.500.000,00 ευρώ καθώς και την συγκρότηση της Επιτροπής του Διαγωνισμού   σύμφωνα με το από 18-
9-2018 πρακτικό ηλεκτρονικής κλήρωσης του ΜΗΜΕΔ ως εξής: 

 Δημήτριος Κολιδάκης ΠΕ Αγρ. Τοπογρ. Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 2531021008 
d.kolidakis@komotini.gr  

 Ιωάννης Καλλινάκης ΠΕ Αρχ. Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 2531350331  
 Δέσποινα Σκοπιανού ΤΕ Μηχ. Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ-ΣΑΠΩΝ 2532350112 

skopianou@0873.syzefxis.gov.gr  
 Χρήστος Μπαλγκουρανίδης ΤΕ Μηχ. Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΙΑΣΜΟΥ 2534350103 

balgkouranidis@iasmos.gr  
Και οι:  

 Παρασκελίδου Μαρίνα ως εκπρόσωπος του ΤΕΕ σύμφωνα με το αρ.552/12-3-2018 ΤΕΕ τμήματος 
Θράκης  

 Νικολαϊδου Στέλλα ως εκπρόσωπος των εργοληπτών σύμφωνα με το αρ.339/19-4-2018 ΣΕΔΕ 
Θράκης 

 Χαραλαμπίδη Παναγιώτη ως εκπρόσωπος των ΟΤΑ σύμφωνα με το αρ.231/17-4-2018 ΠΕΔ ΑΜΘ 
 
με αναπληρωτές των ανωτέρω τους: 

 Ιφιγένεια Θάνου ΠΕ Αρχ. Μηχανικών ΔΤΕ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ ΠΑΜΘ 2531353929 
thanou@pamth.gov.gr  

 Αλίκη Μαρία Ξενοδοχίδου ΠΕ Αρχ. Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 2531352409 
a.xenodoxidou@komotini.gr 

 Μόρφω Τσαρτσάλη ΠΕ Γεωπονίας ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 2531352451 
morfotsartsali@gmail.com  

 Διαμαντούλα Λούλου ΠΕ Γεωπονίας ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ-ΣΑΠΩΝ 2532350107 
toulaloulou@0873.syzefxis.gov.gr 

Και: 
 Μιχόπουλο Αναστάσιο ως εκπρόσωπο του ΤΕΕ σύμφωνα με το αρ.552/12-3-2018 ΤΕΕ τμήματος 

Θράκης 
 Παπαδόπουλο Λεωνίδα ως εκπρόσωπο των εργοληπτών σύμφωνα με το αρ.339/19-4-2018 ΣΕΔΕ 

Θράκης 
 Αμέτ Ερτζάν ως εκπρόσωπο των ΟΤΑ σύμφωνα με το αρ.231/17-4-2018 ΠΕΔ ΑΜΘ 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  946/2018. 
 

 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

  

ΑΔΑ: Ω8Π67ΛΒ-ΡΛΟ


		2018-10-03T11:24:09+0300
	Athens




